
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ МАТЕМАТИКИ И ИНФОРМАТИКИ»

КИРОВСКОГОРАЙОНАГ.САРАТОВА

ПРИКАЗ

от 22.11.2022

Об итогах школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году

На основании приказа Минпросвещения России от 27 ноября 2020 года NQ
678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», приказа Министерства образования Саратовской области от
23.08.2022 NQ 1350 «Об организации подготовки и проведения всероссийской
олимпиады школьников на территории Саратовской области в 2022/2023
учебном году, приказов комитета по образованию администрации
муниципального образования «Город Саратов» от 18 июля 2022 года NQ 363
«О подготовке к проведению школьного и муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
в муниципальном образовании «Город Саратов» в 2022/2023 учебном году»,
от 13 сентября 2022 года NQ 424 «О внесении изменений в приказ
председателя комитета по образованию администрации муниципального
образования «Город Саратов» от 19 августа 2022 года NQ 387 «Об
установлении сроков проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам в 2022/2023 учебном году
на территории муниципального образования «Город Саратов», от 22 августа
2022 года NQ 389 «Об утверждении требований к организации и проведению
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории
муниципального образования «Город Саратов» в 2022/2023 учебном году»,
директора МАОУ ЛМИ от 19.09.2022 NQ 239 «О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году» с 22
сентября по 27 октября 2022 года учащиеся лицея с 4 по 11 класс приняли
участие в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников по 19
учебным предметам: английский язык - 168 человек, астрономия - 25
человек, биология - 73 человек, география - 51 человек, информатика - 169
человек, история - 21 человек, испанский язык - 1 человек, литература - 85
человек, математика - 257 человек, МХК - 30 человек, ОБЖ - 16 человек,
обществознание - 66 человека, право - 22 человек, русский язык - 125
человек, физика - 81 человек, физическая культура - 42 человека, химия - 52
человека, экология - 12 человек, экономика - 34 человека. Победителями и
призерами стали: английский язык - 90 человек, астрономия - 5 человека,
биология - 68 человек, география - 22 человек, информатика - 95 человек,



история - 11 человек, испанский язык - 1 человек, литература - 56 человек,
математика - 162 человека, МХК - 23 человека, обществознание - 42
человека, право - 14 человек, русский язык - 71 человек, физика - 42
человека, физическая культура - 41 человек, химия - 9 человек, экология -
11 человек, экономика - 5 человек. Всего количество участий составило -
1330, количество победителей и призеров - 771, из них: победителей - 257
призёров - 514.

По результатам олимпиады, в соответствии с протоколами заседания
жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023
учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность учащимся, ставшим победителями
и призерами школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников,
и педагогам, подготовившим победителей и призеров школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в соответствии с протоколами
заседания жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников.

2. Руководителям МО провести анализ результатов школьного этапа,
внести необходимые коррективы в организацию подготовки учащихся
к участию в муниципальном этапе.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора по УВР Вдовенко Л.М.

Директор МАОУ ЛМИ Н.Ю. Романова
I~ -- 


